



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXI 2013 NR 51 (756)

22 grudnia 2013 r.
IV NIEDZIELA ADWENTU
rok A



„Wciąż na nowo wzrusza nas fakt, że Bóg staje się dzieckiem, abyśmy Go mogli kochać, abyśmy ośmielili się Go kochać, i jak dziecko oddaje się z ufnością w nasze ręce. Bóg mówi niemalże: wiem, że moja wspaniałość cię przeraża, w obliczu mojej wielkości szukasz potwierdzenia dla siebie samego. Tak więc przychodzę do ciebie jako dziecko, abyś mógł mnie przyjąć i pokochać.”

Benedykt XVI

Drodzy Parafianie!

Bóg wciąż na nowo do nas przychodzi ukrywając swoją wszechmoc
w kruchości Dziecka.

Życzymy by ta świadomość Bożej obecności, była źródłem nadziei i radości.

Niech Nowonarodzony opromienia swym światłem każdego dnia, udziela wszelkich
łask i błogosławieństwa w Nowym 2014 Roku.

Księża Salezjanie z Polany



Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

Świętowanie rozpoczęliśmy wspólną Mszą świętą o godz. 8.00, a odprawił ją ks. dyrektor Jarosław Wnuk, który w kazaniu głosił, że tylko Maryja zasługuje na miano niepokalanej, że jest Ona pierwsza po Panu Bogu oraz, że gdy obierzemy Ją sobie za przewodnika, to nic złego nam się w życiu nie przydarzy. W dalszej części mszy ks. proboszcz poświęcił medaliki komunijne dla uczniów kl. II SP, które z pewnością pomogą im w pełni przygotować się i przeżyć dzień Pierwszej Komunii Świętej. Po zakończeniu mszy udaliśmy się do świetlicy wiejskiej gdzie każdy uczeń otrzymał czekoladowego Mikołaja z okazji przypadającego dzień wcześniej jego święta. Mówiąc o prezentach, zgodnie z tradycją pierwszaki z gimnazjum otrzymały także od dyrektora pamiątkowe krawaty z salezjańskim logo, stanowiące znak rozpoznawczy i identyfikacyjny. Ale nie to było główną atrakcją uroczystości, gdyż jak p. Anna Stępniewska zapowiedziała, czekały na nas trzy prezentacje – wszystkie w wykonaniu uczniów kl. III gimnazjum. Podczas pierwszej z nich obejrzelśmy pokaz slajdów wraz z lektorem ukazujące fragmenty z życia ks. Bosko oraz wpleciony w całość teatryk przedstawiający ks. Bosko wraz z młodzieżą, z którą bardzo był związany, gromadząc ich w swoim oratorium. Jako podsumowanie usłyszeliśmy z ust występujących gimnazjalistów jego słowa, według których Świętość polega na tym, aby być ciągle radosnym, które wciąż są aktualne, i którymi każdy z nas powinien się kierować w swoim życiu. Z kolei uczniowie podstawówki zaśpiewali wszystkim piosenkę pt. Gdy Janek Bosko, przy gitarowym akompaniamencie p. Anny Stępniewskiej, co stanowiło zakończenie pierwszej części występów. Natomiast na drugą część złożyły się dwie prezentacje rezultatów projektu edukacyjnego, którego zakres

tematyczny może wykraczać poza treści objęte podstawą programową. Temat pierwszego prezentowanego projektu to: Wpływ aktywności fizycznej na zdrowie i samopoczucie człowieka, którego autorami są Agnieszka Myślińska, Alicja Podraza i Miłosz Smoleński. Usłyszeliśmy od nich ważne dla nas wszystkich zagadnienia, m. in., że aktywność fizyczna daje zdrowie i dobre samopoczucie, co jest także uwarunkowane czynnikami genetycznym i środowiskiem. Druga grupa, w składzie: Kamil Oliwko, Tomek i Wojtek Borzęccy za tytuł projektu obrała sobie Wpływ treningu na wydolność człowieka. Przekazali nam oni istotne kwestie, m. in., że podczas treningu najbardziej obciążonymi organami są mięśnie, a najmniej kości, że ćwicząc fizycznie zmianom podlega także krew i płuca. Autorzy projektu zebrali liczne brawa od zgromadzonych rodziców, nauczycieli i uczniów. Ks. dyrektor także im podziękował, zachęcając przy tym wszystkich do ćwiczeń fizycznych. Swoje podziękowania skierował on także do wszystkich organizatorów uroczystości, przede wszystkim p. Annie Stępniewskiej za przygotowanie uczniów do występów, rodzicom za przygotowanie i obsługę do śniadania oraz uczniom kl. III gimnazjum za pomoc przy dekorowaniu sali.

Radosław Pasławski



Wigilia szkolna

Na zakończenie nauki szkolnej w 2013 roku wszyscy uczniowie wraz z ich nauczycielami zebrali się w ostatni piątek przed świętami na wspólnej wigilii, witając zarazem nadchodzące święta Narodzenia Pańskiego. Przygotowania do uczowania zaczęliśmy już dzień wcześniej, m. in. ubierając choinkę. Nazajutrz, począwszy od godzin porannych uczniowie co chwila przynosili przeróżne smakołyki czy stroiki, które następnie znalazły się na wspólnym stole. Gdy wszystko było już gotowe rozpoczęliśmy wspólną modlitwą, a następnie ks. Damian przeczytał – jak co roku - fragment z Pisma Świętego z Ewangelii wg św. Łukasza 2, 1-14. Ks. dyrektor z kolei przywitał wszystkich życząc tradycyjnie Wesołych Świąt, nawiązał on także do światełka betlejemskiego obecnego na wigilijnym stole mówiąc, że światło jest przewodnikiem w mroku. Po podzieleniu się opłatkiem nadszedł czas na kolędowanie, a poprowadził je ks.

Damian który nadmienił, że kolęda Bóg się rodzi (Pieśń o Narodzeniu Pańskim) jest utrzymana w rytmie poloneza i używana była przy koronacji królów polskich. Akompaniament gitarowy w wykonaniu p. Anny Stępniewskiej oraz uczniów Wojtka Borzęckiego i Michała Rzeszowskiego skutecznie angażował resztę sali w zbiorowe kolędowanie. Nie zabrakło także kolędy Cicha noc, śpiewanej w oryginale, czyli w języku niemieckim. Po godzinie wspólnego biesiadowania nadszedł czas ponad dwutygodniowej rozłąki z życiem szkolnym, aby spędzić święta w rodzinnej atmosferze.

Radosław Paślawski



Życzenia wigilijne z 1767r.

W Lwowskiej Bibliotece Naukowej zachowały się XVIII w. dokumenty rodziny Konarskich. Jeden z lisów pisany w wigilię 1767 roku adresowany był do Ludwika Konarskiego, właściciela dóbr Chrewt. Po rozbiorach w 1783 roku Konarski otrzymał dziedziczny tytuł hrabiowski. Nadawcą listów był Antoni Zgierski z Kupnowic w starostwie samborskim.

Jaśnie Wielmożny Mci Dobrodzieju

Skoro tylko powróciłem z drogi, tak zaraz spieszę zaślaniem mojej najniższej summisyi Jaśnie WWPanui Dobrodziejowi. Oraz winszując i życząc przy następujących Świątach Narodzenia Chrystusa Pana, z całą familią prześwietną JWW Pana Dobrodzieja, wszelkich honorów fortunnych i godności prerogatyw jak najpomyślniejszych na tym świecie, a na przyszłym szczęśliwości wiecznej. Czego całym sercem wszyscy życzymy. Rad bym wiedział kiedy JW Pan dysponował się na kontrakty do Lwowa wyjeżdżać, gdyż bym i ja JW Panui służył. Jeżeliby łaska Pańska nastąpiła a JW Pan wstąpił do Kupnowic do nas sług swoich, za wielkie szczęście poczytalibyśmy sobie. A teraz oddawszy mnie protekcji Pańskiej piszę się z głęboką adoracją.

*Jaśnie Wielmożnego W Pana Dobrodzieja
z serca życzliwym sługą
Antoni Zgierski
Z Kupnowic, dnia 24 decembris 1767.*

PS. Miałem jeszcze w roku przeszłym darowane mi trzy buki od JW Pana, po które nie posyłałem. A że teraz zimno dokucza, nie śmiem posyłać, przed [wyrażeniem] woli Pańskiej, a to żeby podwoły darmo się nie turbowały.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE IV NIEDZIELA ADWENTU

1. Przeżywamy dziś czwartą, ostatnią niedzielę Adwentu. Mimo że od świąt dzieli nas tylko dwa dni, starajmy się je przeżyć ciągle jeszcze w klimacie oczekiwania, by z tym większą radością w sercu przywitać Przychodzącego Chrystusa. Nie przyspieszajmy tego, co ma nadejść, gdyż przedwczesna radość jest niepełna.
2. Na tych, którzy jeszcze nie zdążyli skorzystać z sakramentu pojednania, kapłani będą oczekiwać w konfesjonałach w poniedziałek od godz. 16.00
3. We wtorek ostatnia Msza św. roratnia o godz. 8.00. Nadal towarzyszy nam duch radosnego oczekiwania. Nie zapominajmy o osobistym spotkaniu z Chrystusem w naszej modlitwie, w Jego słowie, a o ile mamy taką możliwość, również w Komunii św. Uczmy takiej postawy nasze dzieci. Niech one widzą nas klękających do modlitwy. Nie narzucajmy im tego, czego sami nie czynimy, lecz klękajmy razem, wyjaśniając dzieciom, dlaczego to czynimy, dlaczego jest to ważne w naszym życiu.
4. W Wigilię uroczystości Narodzenia Pańskiego zachęcamy do zachowania polskich tradycji, abyśmy z tym większą radością w sercu mogli zasiąść do wieczornej wieczerzy. Niech ona, tradycyjnie będzie złożona z postnych potraw.
5. Zbliżające się święta Narodzenia Pańskiego są również doskonałą okazją, by wprowadzać dzieci w tajemnice naszej wiary, by rozmawiać z nimi na temat tego, w co i dlaczego wierzymy. Nie traćmy tej okazji przekazania wiary. Niech tradycja tych świąt nie ogranicza się jedynie do wspólnie spożytej wigilijnej wieczerzy, połamania się opłatkiem czy wręczenia prezentów spod choinki i ewentualnego przyjscia na pasterkę. Chciejmy razem śpiewać kolędy, poświęćmy czas na wspólne rozmowy o tym, co wydarzyło się w Betlejem 2000 lat temu, ale też o tym, co dzieje się teraz w naszym życiu, dlaczego obchodzimy te święta.
6. Aby to ułatwić możemy ustawić w domu żłóbek, przy którym przez cały okres Narodzenia Pańskiego będziemy się gromadzić na modlitwę i wspólne czytanie Pisma Świętego.
7. Pasterka w naszym kościele będzie o godz. 24.00. Msza św. w dzień Bożego Narodzenia będzie o godz. 11.00. W dzień św. Szczepana, tradycyjnie drugi dzień Narodzenia Pańskiego, Msze św. o godz. 8.00 i 11.00.
8. Za sprzątnięcie kościoła składam serdeczne „Bóg zapłać” Paniom: Torbińskiej Stanisławie i Piotrowicz Marii. Na przyszły tydzień zapraszam Panie: Dziubeła Annę i Fundakowską Bożenę.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:
Ewa Wytyczak, Ewelina Karciarz, Adam Cichoń, Adam Granat
Adam Maruszczak, Jan Stepniewski, Jan Galica, Żaneta Szczepanek.
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.